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melige faste udgifter, herunder navnlig bolig- 
udgifter. Under faste udgifter hører også ud- 
gifter ved fortsættelse af erhvervsvirksomhed 
i de tilfælde, hvor pågældende selv er forhin- 
dret på grund af navnlig sygdom eller aftje- 
ning af værnepligt. 

Det er karakteristisk for bistandslovens 
ydelser, at de forudsætter en helt konkret 
vurdering af den enkeltes forhold, herunder 
det økonomiske behov og muligheden for 
igen i løbet af kortere tid at kunne klare sig 
selv. Hertil kommer, at de situationer, i hvil- 
ke bistandsloven typisk finder anvendelse -  
sygdom, svigtende arbejdsmulighed, ophør af 
samlivet med ægtefællen m. v. -  er situatio- 
ner, hvor behovet normalt er opstået på 
grund af helt individuelle forhold hos den 
pågældende. 

Det har derimod ikke været formålet med 
bistandsloven, at den skal finde anvendelse 
på løsning af økonomiske problemer, der er 
opstået for et eller flere erhverv, idet sådanne 
problemer i givet fald må løses ved generelle 
støtteordninger. 

Den enkelte landmand, som er kommet i 
økonomiske vanskeligheder, vil kunne få 
hjælp, hvis han efter en konkret vurdering 
opfylder betingelserne herfor. Det vil herun- 
der være en forudsætning, at han først har 
udnyttet sine andre økonomiske muligheder. 

Hvis der på det tidspunkt, da hjælpen 
ydes på grund af økonomisk behov, forelig- 
ger forhold, der viser, at han i løbet af korte- 
re tid vil være i stand til at tilbagebetale 
hjælpen, kan hjælpen ydes med tilbagebeta- 
lingspligt. 

Spm. nr. 423 

Til undervisningsministeren (15/2 80) af: 

Maisted (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke fordele der 

er for indehaverne af Tvindimperiet, når de 
ikke lader de offentlige tilskud udbetale som 
lønninger, men indgå i Tvindvirksomheder- 
nes driftsudgifter, anlægsudgifter og nyan- 
skaffelser, og kan ministeren opstille en for- 
ståelig model over Tvindimperiets opbyg- 
ning?« 

Begrundelse 

Det er væsentligt for offentligheden at få 
belyst, hvilke muligheder der er for en grup- 

pe borgere til at udnytte offentlige midler til 
opbygning af en vidt forgrenet virksomhed. 

Jeg mener, det er vigtigt at få et overblik 
over de skattemæssige fordele og muligheder- 
ne for at skabe en formue. Især har det inter- 
esse at foretage sammenligninger imellem 
danske virksomheders muligheder for at ud- 
vide deres aktiviteter i forhold til et system, 
der er offentligt finansieret. 

Besvarelse (22/2 80): 

Undervisningsministeren (Dorte Bennedsen): 
Udbetaling af offentlige tilskud til lønnin- 

ger ved Tvindskolerne sker under forudsæt- 
ning af, at de ansatte ledere og lærere afløn- 
nes i overensstemmelse med de bestemmel- 
ser, der er fastsat for de enkelte skoleformer, 
dvs. efter den lønplacering, der er forudsat 
for de pågældende skoleformer, og at skoler- 
ne p'å sædvanlig måde indeholder kildeskat 
af disse lønninger. Hvad ledere og lærere 
derefter gør med deres løn, har jeg ikke og 
bør jeg ikke have noget indseende med. 

Jeg er bekendt med, at rigsrevisionen på 
foranledning af statsrevisorerne har foretaget 
en undersøgelse af Tvindskolernes forhold. 
Beretningen herom vil formentlig, når den er 
afgivet til statsrevisorerne, blive offentlig- 
gjort. Jeg må altså bede hr. Maisted om at 
have tålmodighed en kort stund endnu med 
hensyn til svar på sidste del af spørgsmålet. 

Spm. nr. 429 

Til indenrigsministeren (15/2 80) af: 
Wilhjelm (VS): 

»Kan ministeren skaffe oplyst, hvordan 
salget af hormonpræparatet Terolut har ud- 
viklet sig i det seneste år, samt hvilke erfarin- 
ger medicinalindustrien måtte have fra tilsva- 
rende reklamekampagner for præparatet i 
udlandet?« 

Begrundelse 

Det er næppe troligt, at den forretnings- 
mæssigt særdeles dygtige medicinalindustri 
igangsætter en så bekostelig reklamekampag- 
ne over for et så begrænset antal mennesker 
uden en begrundet overbevisning om, at det 
er en god forretning. 

Et kendskab til, hvordan kampagnen har 
påvirket salget af det pågældende præparat -  
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